Terça, 19 de Setembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 784 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DE CERTAME ................................................. 2

Pregão Eletrônico nº 017/2023 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 018/2023 ............................................................................................................... 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2
Tomada de Preço nº 004/2023 ................................................................................................................ 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
Tomada de Preço nº 004/2023 ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Tomada de Preço nº 004/2023 ................................................................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 19 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 784
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
REABERTURA DE CERTAME

Pregão Eletrônico nº 017/2023

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DE SESSÃO

PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2023

OBJETO: Aquisição de Kits do projeto pedagógico

“Biblioteca Móvel Pilares da Educação”     A Prefeitura

Municipal de João Lisboa (MA), por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

os participantes do certame em epígrafe que em 21.09.2023

às 08:00 hs promoverá a reabertura da sessão pública do

feito.             João Lisboa (MA) 19 de setembro de 2023

MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA PREGOEIRO

MUNICIPAL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ruvlywflbuz20230919100958

Pregão Eletrônico nº 018/2023

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DE SESSÃO

PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2023

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de informática e

eletrodomésticos     A Prefeitura Municipal de João Lisboa

(MA), por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público

para conhecimento de todos os participantes do certame em

epígrafe que em 22.09.2023 às 08:00 hs promoverá a

reabertura da sessão pública do feito, no tocante aos itens nº

01 e 02.             João Lisboa (MA) 19 de setembro de 2023

MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA PREGOEIRO

MUNICIPAL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: xafocqcjvrb20230919100908

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preço nº 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa especializada para

a prestação de serviços de consultoria e elaboração do plano

diretor do município de João Lisboa (MA). AMPARO

LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A

execução do objeto será no prazo de seis meses. VALOR

TOTAL: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil

reais). Em decorrência do processo de licitação acima

individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o

objeto a empresa SC ARQUITETURA E CONSULTORIA

LTDA. João Lisboa (MA), 15 de setembro. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM – Secretário Municipal de Administração

e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $ynj2BKWPWn7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preço nº 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa especializada para

a prestação de serviços de consultoria e elaboração do plano

diretor do município de João Lisboa (MA). AMPARO

LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A

execução do objeto será no prazo de seis meses. VALOR

TOTAL: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil

reais). Em decorrência do processo de licitação acima

individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o

objeto a empresa SC ARQUITETURA E CONSULTORIA

LTDA. João Lisboa (MA), 15 de setembro. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM – Secretário Municipal de Administração

e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: vgifqfwehms20230919120954

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: SC ARQUITETURA E

CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de

consultoria e elaboração do plano diretor do município de

João Lisboa (MA). VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$

155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).

Página 2/4

Terça, 19 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 784
ISSN 2764-3115

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-009 – Manutenção da Secretaria de

Administração e Modernização 3.3.90.39 – Outros serviços

de terceiros – pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 15 de

setembro. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM – Secretário

Municipal de Administração e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: k4nejdo52ax20230919120959

Página 3/4

Terça, 19 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 784
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DE CERTAME
	Pregão Eletrônico nº 017/2023
	Pregão Eletrônico nº 018/2023

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	Tomada de Preço nº 004/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Tomada de Preço nº 004/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Tomada de Preço nº 004/2023

		2023-09-20T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1